Nº 68, quarta-feira, 10 de abril de 2013 225ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041000225

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO
DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público
que abriu Licitação na modalidade Concorrência Pública no
001/2013, para contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços de publicidade, de caráter educativo, informativo e de
orientação social, para os órgãos da Prefeitura Municipal de Coração
de Maria, a ser realizada no dia 13 de Maio de 2013, às 10:00 (dez)
horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à
Praça Araújo Pinho, no- 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de
Maria. Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail
pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 9 de abril de 2013.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

O Prefeito Municipal de Correntina-Ba, torna público o Pro-
cesso Licitatório Pregão Presencial 017/2013, tipo menor preço global
para aquisição de um veículo, zero km, cor branca, motor bicom-
bustível : gasolina e etanol, motor mínimo 1.0, Ano/modelo 2013,
para Secretaria de Bem Estar e Ação Social deste Município, con-
forme especificações no Edital. Abertura: 22/04/13, às 9:00 horas. na
Prefeitura à R. da Chácara 445. Correntina, Editais/Informações:
C.P..L da Prefeitura (77) 3488-2115. taxa R$ 30,00. Regido pelas leis
10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações.

LAERTE CAIRES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES
DA CUNHA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 6/2012

O Município de Euclides da Cunha-BA., torna público a
prorrogação de prazo de abertura de licitação da Concorrência Pública
no- 006/2012 - contratação de empresa para execução dos serviços
limpeza urbana no Município de Euclides da Cunha, com data de
abertura para o dia 24/04/2013, às 10:00h, será prorrogado para o dia
15/05/2013 às 10:00 h. Edital e informações disponível na sede da
Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha, das 08:00h às 12:00h, ou
pelo telefone/fax (75) 3271-1410, E-mail: licitacao@euclidesdacu-
n h a . b a . g o v. b r.

Euclides da Cunha-BA, 9 de abril de 2013.
IGOR DIAS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS

RETIFICAÇÃO

No Aviso de Revogação - Tomada de Preços no- 006/2013,
Processo Administrativo no- 20120724000001, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, pág. 174, no dia 18/2/2013.

Onde se LÊ: Revogação de Tomada de Preço 006/2013.
leia-se: Revogação TOMADA DE PREÇO 006/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GANDU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de Gandu, comunica, que realizará
TP no- 02/2013, no dia 25/04/2013 às 09:00h, em sua sede na Praça
São José, 111 - 1º andar - Centro - Gandu/BA; Objeto: Executar a
construção de um campo alternativo para a prática do futebol. Edital
na sede da Prefeitura. Tel: (73) 3254-0382

Gandu-BA, 20 de março de 2013.
FABRÍCIO G. MOREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 23/2013

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em
22/04/2013 às 14:00h, para aquisição de materiais de limpeza e hi-
giene pessoal para atender a Secretaria Municipal de Educação e
creches, durante o exercício de 2013. Tel: (75) 3452-2166. Edital na
Sede. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.ita-
t i m . b a . i o . o rg . b r.

Itatim-BA, 9 de abril de 2013.
VANUSA PAULO DA SILVA

PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2013

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em
23/04/2013 às 15:300h,para contratação de empresa especializada pa-
ra execução de serviços essenciais na limpeza e manutenção das vias
públicas e locais de feiras livres, coleta e transporte de lixo domiciliar
urbano e a retirada de entulho no município de Itatim. Tel: (75) 3452-
2166. Edital na Sede. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial -
site: www.itatim.ba.io.org.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 25/2013

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em
23/04/2013 às 08:00h, para contratação de empresa especializada na
prestação de serviço, compreendendo Médico, Odontológos, Enfer-
meiros, Médicos Especialistas, Nutricionista, Assistente Social, Bio-
químico, para atuar em varias Unidades de Saúde da sede e zona rural
do Município de Itatim. Tel: (75) 3452-2166. Edital na Sede. Di-
vulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.ita-
t i m . b a . i o . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 26/2013

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em
24/04/2013 às 10:30h, para aquisição de medicamentos para atender a
Farmácia Básica do município de Itatim. Tel: (75) 3452-2166. Edital
na Sede. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.ita-
t i m . b a . i o . o rg . b r.

PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2013

A Pregoeira realizará o pregão na sede da PM, em
24/04/2013 às 14:00h, para contratação de empresa especializada para
prestar serviços de coleta, transporte, tratamento, descaracterização e
destinação final dos Resíduos de Serviços de Saúde, produzidos pelas
unidades de Saúde de Itatim. Tel: (75) 3452-2166. Edital na Sede.
Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site: www.ita-
t i m . b a . i o . o rg . b r.

Itatim-BA, 9 de abril de 2013.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2013

Reabertura

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea-
lizará a Licitação:Pregão Presencial no- PP 016/2013 Tipo: Menor
Preço Global por lote. Objeto: Contratação de empresa especializada
para fornecimento parcelado de 10.000 kg (dez mil quilos) de Gás
Liquefeito Petróleo G.L.P À Granel - Tipo P-190, a ser utilizado nas
Secretárias de Educação e Saúde do Município para o ano. Sessão de
Abertura: 19/04/2013, às 10:00 horas. Local: Escola Luiza Maria, no
Salão de Reunião, situada na Av. Duque de Caxias, no- s/n, Bairro
Centro. CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-
8100. Informações e/ou retirada do edital: das 08:00 às 13:00 horas,
no Prédio da Prefeitura Municipal. Contatos: Vadilson Teles, Tel.
0XX73 - 3256-8100.

Ituberá-BA, 8 de abril de 2013.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO No- CT 682/13. PP N. 18/13. OBJ. aquisição de ma-
teriais de expediente e limpeza. Contratado: LTS 01 e 02-Antônio
Francisco de L. de Jeremoabo. Valor global: R$ 1.827.005,40. Vi-
gência: 25/03 a 31/12/13.

CONTRATO No- CT 683/13. PP N. 18/13. OBJ. aquisição de gêneros
alimentícios, pães e misturas. Contratado: LTS 03, 04 e 07-Emiliana
Maria Lima. Valor global: R$ 538.769,00. Vigência: 25/03 a
31/12/13.

CONTRATO No- CT 684/13. PP N. 18/13. OBJ. aquisição de carnes.
Contratado: LT 5-José Júlio S. Fernandes. Valor global: R$
368.324,00. Vigência: 25/3 a 31/12/13.

CONTRATO No- CT 685/13. PP N. 18/13. OBJ. aquisição de hor-
tifruti. Contratado: LT 6-Josefa Suely F. de Oliveira. Valor global: R$
118.000,00. Vigência: 25/03 a 31/12/13.

CONTRATO No- CT 664/13. PP N. 15/13. OBJ. aquisição de gêneros
alimentícios, materiais de consumo para os PSF´s. Contratado: LT 01,
Antônio Francisco de L. de Jeremoabo. Valor global: R$ 83.001,00.
Vigência: 19/03 a 31/12/13.

CONTRATO No- CT 665/13. PP N. 15/13. OBJ. aquisição de gêneros
alimentícios e materiais de expediente para os PSF´s. Contratado: LT
02 e 03, Emiliana Maria Lima. Valor global: R$ 61.500,00. Vigência:
19/03 a 31/12/13.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de João Dou-
rado Bahia torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial no 01/13, Tipo: menor preço/menor lance valor global por
lote. Objeto: Contratação de fornecimento de medicamentos, visando
atender as necessidades da Farmácia Básica de Saúde deste Mu-
nicípio, durante o período de abril a dezembro de 2013, conforme
especificações do Anexo I deste Edital. Data/local: dia 23/04/13, às
09:00 horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Saúde.
Os interessados poderão obter o Edital, mediante pagamento de uma
taxa no valor de R$ 30,00 ou gratuito pelo site: www.joaodoura-
do.ba.gov.br, informações adicionais com o Setor de Licitações e
Contratos, sitos à Rua Alano Viana no- 56 e pelo telefone 74-3668-
1072.

João Dourado-BA, 9 de abril de 2013.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2013

Processo Administrativo No- 082/2013. OBJ - Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural
para atender os alunos matriculados nas escolas de Educação Infantil
e Fundamental da Rede Pública Municipal de Juazeiro-BA. Abertura:
17/04/2013 às 09h - Auditório da Secretaria de Educação e Esportes,
Rua Antônio Pedro no- 139.

Juazeiro-BA, 9 de abril de 2013.
EMÍLIO PASSOS DA SILVA

Presidente da Comissão de Chamada Pública

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 72/2013 - SRP

PA No- 079/2013. OBJ-Eventual contratação de empresa para for-
necimento de peças originais das marcas Honda, Yamaha e Sundown
e prestação de serviços relativos à manutenção preventiva e corretiva
nas motos da frota municipal, atendendo as necessidades das diversas
Secretarias-Abertura:22/04/2013 às 09h. Editais - Fone: 3612-3652,
rua 15 de julho, 32, centro. Valor: R$10,00 ou no site: www.jua-
z e i r o . b a . g o v. b r.

Juazeiro-BA, 9 de abril de 2013.
LUCIGLEIDE PACHECO DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

O Pregoeiro do Município de Palmeiras-BA comunica aos
interessados que realizará no dia 19 de ABRIL, de dois mil e treze, às
09h00min, no Prédio da Prefeitura, situada na Pça Dr. José Gon-
çalves, no- 11, Centro, Palmeiras/Ba, Licitação na modalidade Pregão
Presencial, menor Preço Global, para contratação de Pessoa Jurídica
para fornecimento parcelado na Cidade de FEIRA DE SANTANA-
BA, de combustível para abastecimento das ambulâncias e demais
veículos que prestam serviços às Secretarias que compõem a Ad-
ministração Pública Municipal quando estes estiverem realizando ser-
viços de interesse do Município nas Cidades de Feira de Santana,
Salvador e cidades circunvizinhas durante o exercício de 2013. O
edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, a partir de
10/04/2013 - Pça. José Gonçalves no- 11-Tel: 75-3332-2211.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

A Prefeitura Municipal de Palmeiras torna público que rea-
lizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 009/2013, do tipo
menor preço GLOBAL, com inicio a partir das 14h00minh, do dia 19
de abril 2013, objetivando a contratação de empresa para realizar
fornecimento de Gêneros Alimentícios para Confecção de Merenda
para atendimento das crianças que fazem parte do PETI (Programa de
Erradicação do Trabalho Infantil) durante o exercício de 2013. O
EDITAL na íntegra poderá ser retirado a partir desta data
(10/04/2013) na Prefeitura Municipal de Palmeiras-Praça Dr. José
Gonçalves, 11 - Fone: (75)3332-2211.

JAILSON BASTOS MACEDO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 010/2013. OBJETO: Aquisição
de medicamentos e materiais hospitalares. TIPO: Menor Preço. DA-
TA: 23/04/2013 às 09:00hs.

PREGÃO PRESENCIAL No- 011/2013. OBJETO: Contra-
tação de horas máquinas. TIPO: Menor Preço. DATA: 23/04/2013 às
15:00hs.